
               

 

 

 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор ООО «Автостатус 1» 

______________/Порфирьев М.А. 

«19» июля 2023 г.  

 

Об охране жизни и здоровья обучающихся и сотрудников 

 ООО «Автостатус1» г. Екатеринбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Екатеринбург -  2023 г.

EKATERINBURG.AVTOSTATYS.RU 

ООО «Автостатус 1» 

ИНН 4217203250  /  ОГРН 1214200014896 

Юридический адрес: 654079, Кемеровская область-

Кузбасс, Г.О. Новокузнецкий, г. Новокузнецк, р-н 

Центральный,  пр-кт Металлургов, д. 5, помещ. 2  

Фактический адрес: 620075, г. Екатеринбург, пр-кт 

Ленина, дом 38 «а», эт. 5, помещение № 4, офис 503 

Тел. 8 343 345 45 55; e-mail: info.ekb@avtostatys.ru 



               

 
 

                                                                                              

                                                                               ПРИКАЗ 

От «19» июля  2023г     

                                                           

Об охране жизни и здоровья обучающихся и сотрудников ООО 

«Автостатус1» г. Екатеринбург 

 

     В целях выполнения требований статьи  41 Федерального закона  от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации » 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическим работникам и иным сотрудникам ООО «Автостатус 1» 

обеспечить условия для охраны здоровья и безопасности обучающихся, организовать 

пропаганду здорового образа жизни. 

2. Преподавателям, мастерам производственного обучения вождению транспортных 

средств различных категорий и подкатегорий, а также менеджерам учебных классов, 

обеспечить условия для охраны здоровья и безопасности обучающихся, в рамках 

соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, инструкций по технике 

безопасности в период обучения в учебных классах, на территории  автодрома, при 

движении по учебным маршрутам в условиях реального дорожного движения на дорогах 

общего пользования . 

3. Методистам ООО «Автостатус 1», при составлении расписаний учебных занятий 

и графиков вождения, предусмотреть оптимальность учебной нагрузки, 

продолжительность перерывов, обеспечивающих охрану здоровья обучающихся. 

4. Менеджерам учебных классов ООО «Автостатус 1», организовать для 

обучающихся и сотрудников Автошколы место для размещения кулера с питьевой водой, 

пригодной для заваривания чая, места для одноразовых стаканчиков, для хранения чая. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


		2023-07-24T09:42:43+0700
	ООО "АВТОСТАТУС 1"




